DIÁRIO OFICIAL Nº 33967 39Segunda-feira, 02 DE SETEMBRO 2019

PORTARIA Nº 063/2019 – GAB.CMDº GERAL, de 25 de janeiro de 2019.
Considerando o que preceituam os arts. 98 e 120 § 2º inciso ll da Lei Esta-
dual n° 5.251/1985; art.17, incisos ll, lll, X, Xlll, XV e XVII; art 18, incisos
lll, lV, Vll, lX, Xl, XVlll , XXVlll, XXXIII, art. 31, § 2º, lll e Vl, art. 37, incisos
XXIV, XCVII, CXVIII, CXLV, CXLVI, CXLVIII, art.39. inciso V, art.45 § 1º e
art.107, da Lei Estadual n° 6.833, de 13 de fevereiro de 2006; art. 171 e
155, §4º, incisos ll e lV do CPB.
RESOLVE:
Art. 1º – Licenciar a Bem da Disciplina das fi leiras do Corpo de Bombeiros
Militar do Pará, o SD BM JACKSON PEREIRA DA SILVA, MF 57218242/1,
fi lho de Maria do Carmo Alves da Silva e Alonso Pereira da Silva, lotado no
16º GBM/Canaã dos Carajás.
Art. 2º – Excluir da folha de pagamento do CBMPA, o SD BM JACKSON PE-
REIRA DA SILVA, MF 57218242/1, lotado no 16º GBM/Canaã dos Carajás.
Art. 3º – Determinar ao Comandante, Chefe ou Diretor imediato que re-
colha a cédula de identidade do Ex-Bombeiro militar e a encaminhe à
Diretoria de Pessoal do CBMPA.
Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a contar de 12 de agosto de 2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 469553

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 700 DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordena-
dor Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas
em legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 2.539, de 20 de maio de 1994 e a
PORTARIA Nº 419 de 11 de julho de 2007 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias
para cada, perfazendo um valor total de R$ 118.807,50 (CENTO E DE-
ZOITO MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para
seguirem viagem aos municípios e localidades discriminados em planilha,
a fi m de participarem da Operação Fênix 2019.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

POSTO /
GRAD NOME ORIGEM LOCAL

DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR
UNIT.
(R$)

TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

TCEL
QOBM

EDUARDO
ALVES DOS

SANTOS
NETO

Ananindeua Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$90,00 R$2.790,00

SGT BM

LUIS
NAZARENO
CHAVES DA

SILVA

Belém Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM
JORGE LUIZ
DE ARAUJO
NOGUEIRA

Belém Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM

EDUARDO
GABRIEL

OLIVEIRA DE
MOURA

Belém Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

CB BM

ANTONIO
MIGUEL

QUARESMA
DO AMARAL

JUNIOR

Belém Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
PETERSON
LEAL DE
SOUZA

Ananindeua Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
RODRIGO DA
SILVA VAS-
CONCELOS

Belém Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM

ADELINO
JOSE

LOUREIRO
NETO

Belém Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
JEFFERSON

JOSE GARCIA
NEGRAO

Belém Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
GILSON

FERREIRA
MARTINS

Belém Altamira
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CAP QOBM
MARCOS

JOSE LEAO
DA COSTA

Belém Itaituba
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$82,50 R$2.557,50

SGT BM
IVANILSON

SANTOS
COSTA

Belém Itaituba
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM EDSON MAIA
DOS SANTOS Belém Itaituba

- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

CB BM
RODOLFO

MORAES DOS
SANTOS

Belém Itaituba
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM

WELLINGTON
DOUGLAS

CORREA DO
VALE

Belém Itaituba
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM

GESSIMIEL
DOS SANTOS
CARVALHO

JUNIOR

Belém Itaituba
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
NELSON

MONTEIRO
AMADOR

Belém Itaituba
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
WALDSON

JOSE DA SIL-
VA BARROS

Marituba Itaituba
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM

DIEGO
BATISTA
ARAUJO
SANTOS

Belém Itaituba
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM

ALESSANDRO
MAURO

RODRIGUES
DA SILVA

Belém Itaituba
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SUBTEN
BM

HILDEMAR
CELIO

OLIVEIRA DE
ARAUJO

São Miguel
do Guamá

Marabá
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM
NAILSON

JOSE CAMA-
RA LOBO

São Miguel
do Guamá

Marabá
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM
RONILSON

DA LUZ
BARBOSA

São Miguel
do Guamá

Marabá
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM

WALTER
AUGUSTO
FRANCA

RODRIGUES

Salvaterra Marabá
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM
JOAO

SILVEIRA DA
CONCEICAO

Sâo Miguel
do Guamá

Marabá
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM DJALMA NU-
NES OSCAR Belém Marabá

- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

CB BM

RENATA
HELENA

GONCALVES
MARTINS

Ananindeua Marabá
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
FELIPE GUS-
TAVO CRISTO

MONARD
Breves Marabá

- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SD BM

DIEGO
JUNIOR

GONCALVES
DA CUNHA

Belém Marabá
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SD BM
BRAYAN
AMADOR
SOARES

Belém Marabá
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SUBTEN
BM

MIGUEL
DA SILVA
NEGRAO

Moju Redenção
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SUBTEN
BM

MATEUS
CACIS SALO-
MAO NETO

Castanhal Redenção
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM

RONNY
CARLOS
DA SILVA
OLIVEIRA

Castanhal Redenção
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

SGT BM
MARIVALDO
DE OLIVEIRA

COSTA
Castanhal Redenção

- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00

CB BM
CASSIO DA

SILVA NASCI-
MENTO

Belém Redenção
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
ROBSON
CUNHA

OLIVEIRA
Belém Redenção

- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
PEDRO

DA SILVA
MARTINS

Santa
Isabel do

Pará

Redenção
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
RONILDO

ANDRADE DE
ANDRADE

Paragomi-
nas

Redenção
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
SILAS DE
SOUZA

FERREIRA

Paragomi-
nas

Redenção
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

CB BM
JULIO CESAR

DA SILVA
LIMA

Paragomi-
nas

Redenção
- PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$72,00 R$2.232,00

SUBTEN
BM

ALDO
HENRIQUE
DE SOUSA
ALENCAR

Ananindeua Parauape-
bas - PA 28/08/2019 12/09/2019 16 15 R$75,00 R$2.325,00